i

"i

-
’i fee

b

-
Wty

et
ﬂ

COMUNE DI GHIFFA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

':c

DECRETO SINDACALE
N. 3 DEL 01/07/2025

OGGETTO: ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO
COMUNALE. ANNO 2023 E ANNO 2024.

IL SINDACO

PREMESSO CHE il vigente CCNL Funzioni Locali stabilisce che ai Segretari comunali e provin-
ciali sia attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al conse-
guimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi conferi-
ti e che per tale compenso, siano destinate risorse aggiuntive a carico degli Enti, per un importo

non superiore al 10% del monte salari dello stesso Segretario nell’anno di riferimento;

RICHIAMATTI:
— il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare, 1’articolo 97 di individuazione delle funzio-
ni istituzionali del Segretario Comunale;
— 1l d.1gs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della
performance dei dipendenti pubblici, Segretari e dirigenti compresi, improntando tutto il
processo di gestione della performance ad una logica di miglioramento dell’attivita ammi-

nistrativa e dei rapporti con I’utenza;

DATO ATTO CHE ¢ necessario effettuare la valutazione del Segretario in relazione al grado di
svolgimento di ciascuna delle funzioni attribuite dalla legge e delle funzioni aggiuntive, con partico-
lare riferimento alla collaborazione attiva nel perseguimento degli obiettivi propri dell'’ Amministra-

zione, con valutazione effettuata a tal riguardo dal Sindaco pro tempore;

VISTE, pertanto, le schede di valutazione, depositate agli atti, con le quali sono state effettuate le

Gemellato con Bilieu Visita
Corso Belvedere n. 92 — CAP 28823 p A——
P.iva 00426450037 ‘I . B del Cappello
Tel. 032359110 int. 3 5 N
Mail protocollo@comune.ghiffa.vb.it "“ﬁ”‘

Pec comuneghiffa@pcert.it



mailto:protocollo@comune.ghiffa.vb.it
mailto:comuneghiffa@pcert.it

i

"i

-
’i fee

b

-
Wty

et
ﬂ

COMUNE DI GHIFFA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

':c

valutazioni di risultato del Segretario Comunale dell'Ente, Dott.ssa Giorgia D’Arca, per gli anni
2023 e 2024, dalle quali si evince che, in base al punteggio totale assegnato per i fattori di valuta-
zioni ivi previsti, la determinazione della retribuzione di risultato da riconoscere ¢ pari al 10% del

trattamento economico complessivo annuo del Segretario Comunale;

RITENUTO, pertanto, di attribuire al segretario comunale, per I’anno 2023 e per I’anno 2024, la re-
tribuzione di risultato nella misura del 10% del trattamento economico complessivo per le somme

spettanti;

DATO ATTO, al riguardo, che, ai fini della quantificazione della retribuzione di risultato spettante,
occorre tener conto del trattamento economico complessivo annuo del Segretario Comunale (esclu-
dendo gli arretrati corrisposti e le somme non correlate al rapporto di lavoro, e includendo 1 diritti di
segreteria), il quale risulta essere:
» per I’anno 2023, di euro 48.247,61, quindi, la retribuzione di risultato ¢ pari a 4.824,76 (10%
di euro 48.247,61);
» per I’anno 2024, di euro 46.206,43, quindi, la retribuzione di risultato ¢ pari a 4.620,64 (10%
di euro 46.206,43);

RITENUTO di provvedere in tal senso, demandando la liquidazione per le due annualita al Servizio

Economico-finanziario e personale;

DECRETA

1. DIRICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. DI ATTRIBUIRE al Segretario Comunale dell'Ente, Dott.ssa Giorgia D’Arca, per I’anno 2023 e
per ’anno 2024, la retribuzione di risultato nella misura del 10% del suo trattamento economico
complessivo per ciascuna annualita considerata, per un totale complessivo di euro 9.445,40 (eu-

ro 4.824,76 per I’anno 2023 ed euro 4.620,64 per I’anno 2024);

Gemellato con Bilieu Visita
Corso Belvedere n. 92 — CAP 28823 p A——
P.iva 00426450037 ‘I . B del Cappello
Tel. 032359110 int. 3 5 N
Mail protocollo@comune.ghiffa.vb.it "“ﬁ”‘

Pec comuneghiffa@pcert.it



mailto:protocollo@comune.ghiffa.vb.it
mailto:comuneghiffa@pcert.it

¥ o
COMUNE DI GHIFFA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

3. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Economico-finanziario e personale affinché
provveda alla liquidazione dell’importo sopra indicato al Segretario Comunale;

4. DI TRASMETTERE, altresi, copia del presente decreto al all’Ufficio personale del Comune per
la conservazione agli atti e la sua pubblicazione sul sito web istituzionale dell'Ente, alla sezione

“Amministrazione trasparente”.

IL SINDACO
F.to Avv. Matteo Lanino

(firma autografa omessa ai sensi

dell'art. 3 d.lgs. n. 39/1993)

Gemellato con Bilieu Visita
Corso Belvedere n. 92 — CAP 28823 ﬂ —
P.iva 00426450037 N B, del Cappello
Tel. 032359110 int. 3 ‘lf”ef:,<

Mail protocollo@comune.ghiffa.vb.it w

Pec comuneghiffa@pcert.it



mailto:protocollo@comune.ghiffa.vb.it
mailto:comuneghiffa@pcert.it

